
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Godina XXIX - Broj 52 
Utorak, 31. 12. 2024. godine 

S A R A J E V O 
ISSN 1512-7052 

KANTON SARAJEVO 

Skupština Kantona Sarajevo 
Na osnovu člana 18. tačka h) Ustava Kantona Sarajevo 

("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96, 2/96 - Ispravka, 

3/96 - Ispravka, 16/97, 14/00, 47/01, 28/04, 31/04, 06/13 i 

31/17) i čl. 35. i 38. Zakona o budžetima u Federaciji Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 102/13, 

09/1 4 - Ispravka, 13/14, 08/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 

11/19, 99/19 i 25a/22), Skupština Kantona Sarajevo, na 19. 

Radnoj sjednici održanoj dana 30.12.2024. godine, donijela je 

ODLUKU 
O PRIVREMENOM FINANSIRANJU POTREBA 

KANTONA SARAJEVO ZA PERIOD OD 01.01. DO 

31.03.2025. GODINE 

Član 1. 

Privremeno finansiranje potreba Kantona Sarajevo, za 

koje se sredstva obezbjeđuju u Budžetu Kantona Sarajevo, u 

periodu od 01.01.2025. do 31.03.2025. godine vršit će se 

srazmjerno sredstvima utrošenim u istom periodu a najviše do 

tromjesečnog prosjeka za prethodnu fiskalnu godinu. 

Član 2. 

Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo", a 

primjenjivat će se od 1. januara 2025. godine. 

Broj 01-04-55452/24 

30. decembra 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 

Skupštine Kantona Sarajevo 

Elvedin Okerić, s. r. 

 

Na osnovu člana 18. stav (1) tačka h) Ustava Kantona 

Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", br. 1/96 - 

Ispravka, 2/96 - Ispravka, 3/96, 16/97, 14/00, 4/01, 28/04, 6/13 

i 31/17), člana 27. stav 7. Zakona o budžetima u Federaciji 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 

102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 

99/19 i 25a/22) i čl. 82. i 103. Zakona o zdravstvenom 

osiguranju ("Službene novine Federacije BiH", br. 30/97, 7/02, 

70/08, 48/11, 36/18 i 61/22), Skupština Kantona Sarajevo, na 

19. radnoj sjednici održanoj dana 30.12.2024. godine, donijela 

je 

ODLUKU 
O DAVANJU SAGLASNOSTI NA FINANSIJSKI PLAN 

ZAVODA ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA KANTONA 

SARAJEVO ZA 2025. GODINU I ODLUKU O 

IZVRŠAVANJU FINANSIJSKOG PLANA ZAVODA 

ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA KANTONA 

SARAJEVO ZA 2025. GODINU 

I 

Daje se saglasnost na Finansijski plan Zavoda 

zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo za 2025. godinu i 

Odluku o izvršavanju Finansijskog plana Zavoda zdravstvenog 

osiguranja Kantona Sarajevo za 2025. godinu, koji su sastavni 

dio ove Odluke. 

II 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će 

se u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 01-04-55509/24 

30. decembra 2024. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 

Skupštine Kantona Sarajevo 

Elvedin Okerić, s. r. 

 

Na osnovu člana br. 82. i 103. Zakona o zdravstvenom 

osiguranju Federacije BiH ("Službene novine Federacije BiH", 

broj 30/97, 7/02, 70/08, 48/11, 36/18 i 61/22), člana 17. Statuta 

Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona Sarajevo ("Službene 

novine Kantona Sarajevo", broj 4/00, 18/02, 30/08, 1/12, 15/13 

i 9/22) i člana 27. stav 2. Zakona o budžetima u Federaciji BiH 

("Službene novine Federacije BiH", broj 102/13, 9/14, 13/14, 

8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), 

Upravni odbor Zavoda zdravstvenog osiguranja Kantona 

Sarajevo, na 6. vanrednoj sjednici održanoj 13.12.2024. godine, 

donosi 


